



**ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal

**JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA**  
Procurador Geral do Município

**GILMAR DOS SANTOS ESTEVES**  
Chefe de Gabinete

**JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA**  
Secretário de Administração

**NEI GONÇALVES MACHADO**  
Secretário de Fazenda

**JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI**  
Secretário de Educação e Cultura

**JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretario de Meio Ambiente

**SILVANA DA SILVA PIRES**  
Secretária de Planejamento e Gestão  
Secretária de Indústria e Comércio - Interino

**ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA**  
Secretária de Saúde

**SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

**FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO**  
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

**FABIANO DA SILVA BITTENCOURT**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

**BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA**  
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1 Pgs
- Atos da Fazenda.....1 Pgs
- Atos da Administração.....1/3 Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO I – Nº 94

Quinta - Feira, 02 de Dezembro de 2010



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos do Prefeito

#### HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

##### Tomada de Preços nº 016/2010

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modalidade de **Tomada de Preços nº 016/2010**, Processo Administrativo nº **6582/2010**, tendo sido considerada vencedora a empresa **CONSIGNUS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.**

Em, 01 de DEZEMBRO de 2010.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira  
Prefeito

### Atos da Secretaria de Fazenda

A **Secretaria Municipal de Fazenda** informa a quem estiver em débito com a Prefeitura no ano de 2006, seja com IPTU, Taxa d'água ou ISS, que compareça na Secretaria para pagamento ou parcelamento do débito, até o dia 10 de dezembro de 2010, sob pena de ajuizamento da respectiva ação fiscal.

Nei Gonçalves Machado  
Secretário Municipal de Fazenda

### Atos da Administração

#### RESULTADO DE JULGAMENTO

**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 020/2010-presencial

**DATA DA ABERTURA:** 05 de novembro de 2010.

**PROCESSO:** 5280/10

**VIGÊNCIA:** 12 meses

**OBJETO:** Registro de preços para aquisição de blocos de concreto prensado, cimento portland CPII, tubo de concreto simples, tubo de concreto armado, meio fio reto em concreto pré-moldado, aço CA-50, para atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

Sagrou-se vencedor a empresa **LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 121/2010**

**EMPRESA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

**CNPJ: 10.470.382/0001-70**

	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco de Concreto prensado, de (10x20x40) cm	Un	1.000	A Luzitana	1,10	1.100,00
2	Bloco de Concreto prensado, de (15x20x40) cm	Un	3.500	A Luzitana	1,30	4.550,00
5	Tubo de concreto simples, para águas pluviais, diam. 300mm	m	800	A Luzitana	19,00	15.200,00
6	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 400mm	m	1.000	A Luzitana	49,00	49.000,00
7	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 500mm	m	200	A Luzitana	69,00	13.800,00
8	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 600mm	m	150	A Luzitana	89,00	13.350,00
9	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 800mm	m	100	A Luzitana	139,00	13.900,00
10	Tubo de concreto armado, para águas pluviais, diam. 1000mm	m	50	A Luzitana	159,00	7.950,00
13	Meio fio reto em concreto pré-moldado 1.00x0.40x0.15m	un	300	A Luzitana	14,00	4.200,00
					<b>Valor Total</b>	<b>123.050,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, 01 de dezembro de 2010.

**JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA**

Secretário de Administração

### CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preços da empresa **ON LINE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**, do Pregão nº 014/10, inclui-se no resultado do julgamento o extrato resumido da Ata de Registro de Preços nº 115/2010.

Item	Quant	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	1000	PCTC/10	CADERNO BROCHURA; GRAMPEADO; BROCHURAO; CAPA 4 CORES; PESANDO 90G/M2; COM 80 FOLHAS; PESANDO 56G/M2; DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 6045-VERSAO 2000	ONLINE	KAJOMA	13,20	13.200,00
8	1000	PCTC/10	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; ESPESURA DE 0,9 A 1,1MM; NO FORMATO UNIVERSITARIO; COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250G/M2; COM 200 FOLHAS COM DIVISOES; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2	ONLINE	KAJOMA	36,60	36.600,00
10	40	PCTC/10	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 96 FOLHAS	ONLINE	KAJOMA	9,80	392,00
63	320	Caixas	FORMULARIO CONTINUO DE PAPELARIA; SEM IMPRESSAO; MEDINDO 240 X 280.MM; COM 1 VIA; COMPOSTO DE CELULOSE EFC(ISENTO DE CLORO), PAPEL APERGAMINHADO BRANCO; COM GRAMATURA DE 60 G/M2; UMIDADE 7%; COM OPACIDADE MINIMA DE 80%; LIMITE MAXIMO TOLERAVEL DE PINTAS 4 MM2/M2; COM MICROSERILHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS; FORNECIDO EM CAIXAS COM 3000 FORMULARIOS; CAIXA PESANDO NO MINIMO 12,2 KG; NORMAS ABNT- DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS A SEGUIR NBR'S: 12328, 11721, 8259, 2471	ONLINE	KAJOFORM	33,88	10.841,60

78	550	UNIDA DE	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 100 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	ON LINE	KAJOMA	4,50	2.475,00
79	504	UNIDA DE	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (210X305)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 50 FOLHAS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	ON LINE	KAJOMA	2,90	1.461,60
						<b>Total</b>	<b>64.970,20</b>

São José do Vale do Rio Preto, 30 novembro de 2010.

**Márcio Lúcio Benfica Fernandes**  
**Pregoeiro**

**CORRIGENDA**

**Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2505/10**

**ONDE SE LÊ:** processo administrativo nº 04983/09

**LEIA-SE:** processo administrativo nº 04996/2010

São José do Vale do Rio Preto, em 30 de novembro de 2010.

**Marcio Lúcio Benfica Fernandes**  
Matrícula nº 365